282–283].

Вищою точкою цього шляху вбачалася майбутня петербурзька
Державна дума. При цьому, зазначає часопис, чи доживе в
обумовленому складі Дума до регулярних, ефективних засідань, і
бачить два варіанти розвитку. Перший: або Дума зачинена у тісній
клітці, що її для неї спорудив закон від 6 (19) серпня, розуміючи
неможливість існування у такій тісняві, зламає прути клітки і
змусить уряд до прийняття іншого закону й скликання справжньої
Конституанти, якій передуватиме проголошення основних прав
людини й громадянина; або другий, що здавався членам клубу
(чи редакції часопису) на той час вірогіднішим – уряд, уражений
і роздратований сміливістю й критикою послів у Думі, відкладе її
чи невдовзі розпустить.